ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О наделении полномочиями по проведению оценки последствий
решения о реорганизации и (или) ликвидации организации культуры,

находящейся в ведении Донецкой Народной Республики,
и (или) муниципальной организации культуры

В соответствии со статьей 8 Федерального конституционного закона
от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ « О принятии в Российскую Федерацию Донецкой
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Донецкой Народной Республики», статьей 41 Закона Российской
Федерации от 9 октября 1992 г. 3612-1 « Основы законодательства Российской
Федерации о культуре», руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой
Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что уполномоченным органом по определению порядка
проведения оценки последствий решения о реорганизации и (или) ликвидации
организации культуры, находящейся в ведении Донецкой Народной Республики,
и (или) муниципальной организации культуры, включая критерии данной
оценки, а также порядок создания комиссии по оценке последствий такого
решения и подготовки заключений указанной комиссией, является
исполнительный орган Донецкой Народной Республики, осуществляющий
выработку и реализацию государственной политики в сфере культуры,
образованный (созданный) в соответствии с Указом временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. 119
« О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной
Республики».

2. До образования (создания) исполнительного органа Донецкой
Народной Республики, осуществляющего выработку и реализацию
государственной политики в сфере культуры, в соответствии с Указом
временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики

2

от 13 апреля 2023 г. 119 « О системе и структуре исполнительных органов
Донецкой Народной Республики» возложить полномочия, определенные
в пункте 1 настоящего Указа, на Министерство культуры Донецкой Народной
Республики.

его официального3. Настоящий Указ вступает
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

14 мая 2024 года

223